
MISTŘI HLAVOLAMŮ 

3. KOLO – GYOKUSEKI 

Pravidla hlavolamu: 

Doplňte do některých políček mřížky bílý nebo černý kruh tak, aby platilo: 

• každý řádek a každý sloupec obsahuje právě 1 černý a libovolný počet bílých kruhů 

• čísla na okraji mřížky udávají, kolik kruhů je „vidět“ z daného místa až po černý kruh včetně (např. 3 

na okraji znamená, že v daném řádku/sloupci jsou nejprve dva bílé a potom černý kruh) 

 

Ukázka řešení: 

 1 1 1 2    1 1 1 2    1 1 1 2    1 1 1 2  

1     2  1     2  1     2  1   ● ○ 2 

1     2  1     2  1     2  1 ●  ○  2 

3     1  3     1  3 ○  ○ ● 1  3 ○  ○ ● 1 

2     2  2  ●   2  2 ○ ●  ○ 2  2 ○ ●  ○ 2 

 3 1 3 2    3 1 3 2    3 1 3 2    3 1 3 2  

 

Tip k řešení hlavolamu: 

Pokud vím jistě, že některé políčko musí zůstat prázdné, udělat si v něm tečku; začít na okrajích 

hlavolamu – zjistit, jestli v některém řádku/sloupci není jediná možnost, kde může být černý kruh. 

 

Soutěžní úlohy: 

 3 1 3 2 1    2 4 1 1 1    2 1 3 2 2  

2      3  3      1  2      3 

2      1  1      3  1      1 

2      1  3      1  2      2 

1      3  3      1  1      1 

3      1  1      3  3      2 

 2 1 2 3 1    2 1 3 4 1    2 2 1 1 2  

                       

 4 1 1 2 1    1 4 1 3 1    2 2 1 2 4  

2      1  1      1  3      1 

2      2  3      1  1      4 

3      2  3      2  3      2 

4      1  3      2  2      3 

1      3  1      3  1      1 

 1 4 2 1 4    3 1 2 2 2    3 1 4 1 1  

 


